

راه پیمائی اربعین را با نظم انقلابی
شکوهی جاودانه بخشیم
دشمن را فرصت رخنه در صف متعهدمان
ندهیم
پیروزی بزرگ ملی را که در راه است
خدشها ننزیم

جبهه ملی ایران

جبهه

استفاده حاجت علی
جبهه ملی ایران است
شماره (۹۰) پنجشنبه بیست و هشتم
دبماه ۱۳۵۷

شاه رفت

بررسی مسائل درون جنبش

شاه رفت و شاه بیت این قصیده سیاه که طومار سیاسی ایران را تیره و تار میکرد حذف گردید. اگر هم نرفته بود دیگر مجالی برای ماندن و حکومت وی باقی نماند. بود و دیر بازود میرفت زیرا شاه خود و کشور را به نقطه سقوط کشانده بود. بهر تقدیر با عزیمت شاه تاریخ کشور ورق خورد و با توجه به ویژگی های جنبش ملت ایران بر سر یکی از خطرترین دوره های سرنوشت و تقدیر خویش قرار گرفته و بلحاظ ماهیت و کیفیت خصم نهضت و حوادث و وقایعی که از نظر آینده هدف های جنبش را تهدید میکند طبعاً مسائل مختلفی مطرح خواهد شد. در یکسوی ماعظم متواختار آزادی و مکرر سی قرار دارد و راه دیگر مارا به پرتگاه سقوط و یکتاتوری میکشاند لذا قبل از هر چیزی به یکا تنظیم انقلابی و جلوگیری از هرج و مرج و اغتشاش نیاز داریم زیرا آن چیزی که نهضت را از داخل منقحر میکند هرج و مرج و اغتشاش است و نباید گذاشت که دشمن بان توسل جوید و نهضت را از مسیر مقدس خویش منحرف و بسا توسعه آن را شمیم مردم را منجر و متفر نماید. علاوه بر این در شرایط موجود پیش از هر موضوع باید به تشکیل جنبش بیندیشیم، قوای فرسوده و متشتت را جمع آوری نمائیم، تشکیلات و حوزة ها را قالب سازمانی دهیم، به انقلاب شکل و فرم بخشیم، گروه ها و دسته ها و جمعیت ها را بنا بر ماهیت فکری یا خصایص نهضت مجهز کنیم، ایدئولوژی و فرهنگ نهضت را غنی گردانیم و اقصاد و عناصر درون جنبش را از نظر آموزش و اخلاق تغذیه کنیم. روزنامه و مجله و کتاب با بسیاری های ملی و مذهبی و همچنین انتشارات کافی که تحریک و بالکتیک قیام را سیراب و پیوسته و مدام آن را مشروب نماید در اختیار داشته باشیم، بهر حال ما به یک تشکیلات منظم با روش های انقلابی نیازمند میباشیم بخصوص شدیدا به یک تارد ملی محتاجیم که...

اربعین حسینی یاد آور حرکت پس از شهادت

چهل روز از عاشورای محرم میگذرد. روزیکه چهارم انقلاب اسلام را با سرخی خون برترین شهیدان بشریت شکوه جاودانه داد و تا زمان ما و بی تردید در زمانهای آینده، الهام بخش همه مبارزان راه حق و عدالت خواهد بود. قیام حسین بن علی (ع) با حرکتد لیران به زنجیر کشید، جاودانگی تاریخی پیدا کرد. گسیلد لیرا بسوی کوفه یا گذرد آن آن از قتلگاه شهیدان حقیقت و رسیدن به بارگاه خدعه و نیرنگ و سخن گفتن خواهر شهید بزرگ، زینب سلام الله علیها، نخستین روشنگری را در رختگاه استبداد بنی امیه ایجاد کرد بطوریکه این زیاد والی شهر، مجبور شد جهت جلوگیری از طغیان مردم آن کاروان بی سرپرست و رهبر ریخته و د اغدار ولی متعهد و مومن و با اراده را با هم بریزد روانه شام سازد. رفتن از کوفه تا دمشق، شبان و روزان، در رهسپار سرهای بریده، قهرمانان شهادت، کاروان ره پیمای تاریخ ساز کربلا را گویی تا پایان زمانها پیوند داد. رسیدن باین شهر غرب آئین که یادگار هائی از تمدن آشور و روم را در خود داشت، عبور از کوجه های تنگ، هلهله، شادی و آواز زنان و مردان شامی، چه اندیشه هائی را در اسیران بوجود میآورد و عزم های آنان را در سرکوبسی ستمگران جزم ترمیم ساخت. یزید بن معاویه، آن شراب خوار قوم گرای مطلق العنان، نیز مانند این زیاد مجلس بزرگی تشکیل داد و در آن مجلس تا آنجا که می توانست به خاندان مقدس علی و حسین علیه السلام و یاران شریفی حرمتی روا داشت. دختر علی، خواهر شهید، آن جاودانه زن تاریخ، زینب کبری بیبا خاست و علی خطابه ای تاریخی تمام نقشه های شوم بنی امیه را نقش بر آب کرد و با بلاغت و فصاحت و د رایت سخن گفت و مجلس را بکلی منقلب ساخت. یزید که آسیبه سرخطیبی را طلب کرده بود تاب نماند پاسخگوی این زن سخنور... بقیه در صفحه ۲

نظم انقلابی ضامن پیروزی ماست

بقیه شاه . . .

محافظ نهاد های اجتماعی ما باشد و توسعه گسترش نهضت را حراست نماید . در غیر این صورت همی توان ها و نیروها در خواست رفت و سیلابی خروشان که ازین اجتماع ایران میجوشد و میخروشد و در لیر آن در تاریخ جهان از نظر شکوه و اتحاد و همبستگی و از لحاظ قدرت انفجار و تخریب بی سابقه میباشند به هرز خواهد رفت و ناقص یا با نتایجی دست و پا شکسته متوقف خواهد شد و خون هزاران مجاهد که بخاطر شرف و آزادی بر زمین ریخته و گل وجود شان بارگیا رسلسل پیر شده است به هد رود .

در جمع بندی قوای پیش از همه با اتحاد و یگانگی و وحدت نظر نیازمندیم . نباید در حال شوریدگی بایک پیروزی موقت مغرور شویم ، از غرور و بازهیم غرور و تفاخر بر هر چیزی هیچ چیز مانند غرور در رتبا ساختن شخصیت ها موثر نیست . بعضی از افراد که به ماهیت حوادث سطحی مینگرد تصور میکنند که شخصیت آنان علت و سبب ظهور وقایع تاریخی میباشد و چون خود را منشأ بروز تحولات مینند آرند گمان میکنند اگر اقبال و مسیر وقایع بیرون روند حوادث نیز به تبعیت آنها منحرف میشود ، به همین دلیل مغرور و گمراه و در یک در راه تاریخ از مردم جدا میشوند . در جنبه ملی اول نظایر این افراد حادثه جوادیده ایم و نمونه تلخ دیگر آنرا این بار میشویدیم ولی ای کاش دیگر با چنین افرادی هم گام نیاشیم . مطلب مهم دیگر تفرقه و تشتت و اختلاف گفهاست . بیخ از هر چیزی از شکاف و نهضت و پراکندگی و عدم وحدت و تفرقه باید بیسیم داشت . دشمن از این شکاف است که در درون یک جنبش رخنه میکند و سپس از داخل آن و امتلاش میسازد بنابراین در حال حاضر باید همیشه و حساس بود از احساس مسئولیت جامعه حد اکثر بهره برداری در جهت رشد و تکامل مراحل تحول را برد و آن را بسزید مکرانی و آزادی حقیقی و حکومت مردم بر مردم سوق داد و برای این منظور از هر جهت بهره آری و هشیاری لازم است زیرا ما بسرد و راهی تاریخ ایستاده ایم .

بقیه از زمین . . .

باشد نیز تا سخن را به بدگویی طویان رساند ، اما چهارم حضرت سجاده زبان به اعتراض گشود و آنچنان مجلس به آشفتگی در آمد که بزید آنرا تعذیل کرد و پس از چند روز بناچار کاروان را از دمشق بسوی مدینه گسیل داد و این کاروان خسته دل ، پس از عبور از کربلا فرامسوس

ناشدن بی مدینه سیاه پرشید رسید ، در حالیکه عظمت قیام حسین (ع) و روشنگری لیران بر نادل ، هسته های انقلاب و انتقام را در سرعاسر جامعه اسلامی برانگیزد ساخته بود . از همین شهادت حسین و یارانش یاد آورند اوم مبارزات حق طلبانه پیروان اسلام است . یاد آور باید آری زنان و کردگانی است که از برای نشستند و حضانیت شهادت را بر کرسی داوریهای تاریخ نشاندند .

دشمن را گمراه کنیم است . . .

شناختن و باز یافتن هویت واقعی و شخصیت اصیل ، نخستین و با ارزش ترین نتیجه نهضت ایمان است . کوشش ، سالیان متبادی استعمال و استیماد و وابسته برای سطح چهره واقعی ما در گرگون ساختن حقیقت با نخستین جرقه های انقلاب نقش بر آب شد و امروز با بسری افراشته و سینه های فراخ برغم داعی که از شهادت ها بردل داریم برغم گرسنگی و سرمازدگی ما خاسته ایم و با تمام قسوی روحی و سرمایه معنوی فریاد بر می آوریم که ما هستیم و خواهیم بود تا ایران ویران شده و خون آلود را برای آیندگان آزاد بنانیم و بر گورستان استیداد و گستان استقلال بریا داریم و در این راه بزرگ و مقدس از گذشته که بیست و پنجسال برای جبران جفا ائی و صف شکنی و تفرقه بهیای زندان و شکنجه و مرگ را برداختیم ، بند بیاموزیم و از اختلاف نظرها در گذریم ، بیاموزیم که آفتاب پیروزی هنوز در رستی از مشرق میهن سرزنده است و سرمای جانگناه سلطه بیگانه هنوز در رگها مان میدود ، هنوز آثار و نشانه های آن سال های حقیقان و سیاه از زندگی ، زدوده نشده و در همه جا ، همه اطرافمان جای پای خون آلود آن باقی است . صبور و روشن بین ، این روزهای هیجان زده و داغ انشالی را بخت سرمایه و احساساتمان را که بحق برانگیخته و شوقمان را که بر آستی در همه وجودمان جاری است صهار کنیم و فرصت رخنه به سیاه اهریمن ندیم از همین امروز فتنه گری و آشوب المی آغاز شده و در شهر های و شخصی پوشان جفا در آورد آره بند بجان مردم افتاده اند و آنهایی را که شیرینی آزادی را می خواستند مزه کنند بخاک و خون کشیدند . دلیر و مقاوم و هشیار انقلاب مقدس روزگمان را پاید داریم ، از خانه بخون نشسته مان بگونه سربازی و ایفای شناس حناظت کنیم و همه راه های نفوذ دشمن را سد کنیم و تا هنگامی که گبار المی برای حفاظت میهن تشکیل نشده هر یک از ما سرباز راستین این گارد باشیم نه تنها خود که مراقب دیگران باشیم

همه با هم پاسداری دستاوردهای مقدس انقلاب باشیم

شهیدان دروازه پیروزی

یک ربع به چهار بعد از ظهر مانده «روز بیست و ششم» دیماه در حالیکه هلهله شادی مردم تجریش زمین را می لرزاند، یک ماشین آبپاشی به پراکندن مردم با فشار آب پرداخت و نزد یک سینمای تجریش از درون این ماشین تیراندازی به مردم آغاز شد که در مردم و سه دختر سختی زخمی شدند و به بیمارستان شهیدای تجریش منتقل گردیدند. معاصر همین ساعت هادریان خیابان نیاوران پهلوی نزد یک حمام خرم تیراندازی نظامیان، شهدات یکمرد و یکزن را در راستانه نخستین پیروزی مردم ایران به همراه آورد.

درود به این گلهای پیروزانه، انقلاب.

اهواز در خون آتش

فرمانده ارتضا می جدید اهواز که روز بیست و ششم دیماه به این شهر وارد شد، نخست دستوری این آوردن مجسمه شاه و انتقال آنرا به پادگان داد و سپس در روز بیست و هفتم دیماه ساعت ده و نیم با مداد گروهی از نظامیان را با چماق به شهر گسیل داشت. این سپاه افسارگسیخته به هر کجا که رسید ویرانی و خونریزی و مرگ به همراه آورد. ماشین ها خرد شدند و از منازعه ها آتش زیانه کشید. هجوم به دانشگاه جندی شاپور و حمله به دانشجویان و جنگ تن به تن و سپس حمایت تانک و توپ و مسلسل از این سربازان چماقدار و قداره بند و گلوله باران مردم که ادامه داشت از دگره نرعی و دسترنگی به قانون!! است شهیدان این فاجعه و واژدهن و زخمیان بسیارند. بیمارستان و حسینیه بزرگ شهر پس از این کشتار به آتش کشیده شد و شمار بسیاری از مردم مبارز شهرا هواز یازدهم است شدند. نظامیان مردم را با شهید بدیه مرگ وادار میزند هباد شاه گفتن می کردند و گویا می خواستند جنازه متعفن استبداد را یازد بگریه مید آن آورند!!

طلب آزادی

کارکنان وزارت کار و سازمانهای وابسته پیش از ظهر روز بیست و ششم دیماه در سالن اجتماعات آن وزارتخانه گرد آمدند و همبستگی خود را با خواسته های ملت ایران و همچنین با خانواده های زندانیان سیاسی که در وزارت دادگستری متحصن می باشند اعلام کردند و خواستار آزادی بدون قید و شرط شهیدان زندانیان سیاسی از جمله جمشید خلج، همکار مبارزشان در وزارت کار شدند.

تا هیجان زد و خوشمگین نشوند. و ما را برای کمی خواهند نکشاند. شایعه های بی اساس و هراس انگیز را بمیان مردم نبریم و هر یک آموزگار باشیم کمی آموزد و می آموزاند.

انقلاب را پاسداری کنید

دیروز نگاه های مهربان و لبخند های شکوفه و مشت های باز شده و گل افشان آنهایی را که بیشتر روزگار گذرانده بودند در زمین شادی به اندیشه و امید داشت که مغزهای پوسیده و نیرنگ باز در شمعان مباد احوطه های را طرح ریزی کند و نهضت را به سنگلاخ کشد. استاد یم و خند یم و در باران گل و نقل و کیوتوهای دیروز آزاد می تماشاگر پایکوبی و هلهله پیرو جوان شد یم و با آنها پای کوبید یم دستافشانند یم و خند یم و لی دلهایمان نگران آستین پرتوطئه شعبده بازان نیرنگ آفرین بود و امروز اهواز زیر غریبه های مرگبار چماقداران و قداره بند ها و رگبار مسلسل، بار دگر بخون نشست، سبزی و خرمنی لاهیجان با خون مردم مهیجان زد و پیرشورانین بخشراز میهن گلگون شد، آیا چه توطئه کثیفی در کار است؟ ما از یاد نبرد ایم که روزهای بیست و پنج و بیست و شش و بیست و هفت مرداد سال ۱۳۳۲ چگونه اجیر شدند آنها که اراده و اختیاری از خود نداشتند شهر را و میهن را به آشوب کشیدند. مجسمه ها را فرو آوردند، هیجان مردم را به بیراهه رهبری کردند و هنگامی که خوش باوران غرق در رشادی پیروزی بودند، بگونه سپاه اهریمن از رویا موهو ابر سر ماود ست آورد های گرانبهای نهضت ملی فرو باریدند و همه چیز را به تباهی و زوال کشاندند. دیروز هم در بسیاری از نقاط شخصی پوششها و ساواکی ها که برغم برجید شدن ظاهری بساط ننگینشان بر شریانهای میهن ما زالوصفت خود را چسباندند و نفوذ جهنمی خود را حفظ کردند به تحریک مردم پرداختند و یاعین کشیدن مجسمه ها را نشان انهدام استبداد اعلام کردند، حال آنکه رفتن شاه بعنوان سمبل استبداد زیر سلطه با همه اهمیت و ارزشی که دارد، بخش کوچکی از پیروزی استنه همه پیروزی. وقتی همه بنیاد های استبدادی فروریختند همه دست های آلوده از خالت در کارهای ماقطع گردیدند، وقتی اثرات شوم ویراد بار این بیست و پنجسال را از میهن زد و دیدیم آنگاه پیروز شدیم برای آن روز. بخاطر پیروزی راستین با چشمه های باز و بینش درست انقلاب را پاسداری کنیم.

صفای شکنی، خیانت به نهضت است

در وزارت بهداشت

روز بیست و هفتم دیماه پس از سه هزار تن از پرستاران پزشکان و کارکنان واحد های تابع وزارت بهداشت و بهزیستی در مسالین اجتماعات این وزارتخانه که بنا عکس های حضرت آیت اله العظمی خمینسی و دکتر مسدق پیشوای درگذشته ملت زینت عده بود گرد هم آمدند . نخست در کتلا جویدی غیرتشکیل کمیته هماهنگی متشکل از نمایندگان راجد های مختلف وزارت بهداشت و بهزیستی را برای انجام دستور حضرت آیت اله العظمی خمینسی و هدف ارتشکیل آنرا بیسان نمود . سپس در کتلا بهروز پرونده مشور شورای مرکزی جنبه ملی ایران و رئیس همود یانیز وزارت بهداشت ازی رشته سخن ران دست گرفت و اعلام کرد که دولت در اختیار را غیر قانونی میدانیم زیرا برخلاف اراده ملت خود را به آنها تحویل کرده و فاسد میدانیم زیرا علیه آزادی و استقلال عمل می نماید .

سپس دکتر محمد علی راشد پدای از سوی سازمان ملی پزشکان و ند انیز پزشکان ترات کرد و حمایت خود را از خواست های بحق شرکت کنندگان و به اجتماع اعلام داشت . آنگاه دکتر ناصر تکمیل همایون و جامعه شبان برجسته و غنی جنبه ملی ایران سخنرانی پرشوری ایراد کرد . سپس نماینده حضرت آیت اله دالغانسی پیام ایشان را برای اجتماع خواند و سرانجام طعنه به تصویب حاضران رسید . در پایان جمعیت با همیجان عکس حضرت آیت اله العظمی خمینسی و پیشوای درگذشته ملت و دکتر مسدق را به اتفاق وزیر بهداشت بردند و در آنجا نصب کردند و با فریاد های زنده و پیاد خمینسی و درود به مسدق ساعت ۱۲ گرد همائی پایان یافت .

در فول رگبار گلوله

در فول در محاصره آتش است . از بیمارستان که زیر رگبار گلوله است اجازه خروج آمبولانس داده نمی شود و زخمیان در میان مرگ و زندگی در صفت و بیامی زندند . صدای انفجار و صدای طاله صدای اجناس با یانگ الله اکبر در هم آمیخته و شمر بر روی کتیا و چه خون و آتش بدل کرد هاست . مردم ایران که در رطلل عیار و حسرتگی نباید بر خود بارها و بارها افشل هام شدند از برای نشتند . آقسای بخت سسپاره کشا ریس است و ایران را در ریای خسوسن نمازید ، پای ملی این مردم است . استوار است و بارگشته برای آنها جانده است .

الله اکبر

سپاس خدای را که بنیایری کرد تا روزهای سخت گذشته را از میان خون و آتش و شعله کشته شدگان بگذریم و این نخستین لحظه های درخشان آزادی را در فضای مهین بخون نشتیده خود تماشاگر باشیم .

و امشب ، یانگ الله اکبر سره نشان شکرگزاری به درگاه آن بزرگ قاه برآید آسمان خدایم رسانید .

سخنرانی

مشهد آقای دکتر اردکانی مبارز دیریای جنبه ملی ایران در پیش از ظهر روز بیست و هشتم دیماه در شرکت برق مذاق های خراسان سخنرانی کرده و در مورد توطئه های استعمارونستید اد و بسته به آن و ماهیست د و کودتای سباه گذشته مطالبی ایراد کرد .

در دخانیات

کارگران و کارکنان اد خانیات تهران در پیش از ظهر روز بیست و هشتم دیماه در محل کتلا خانه گرد هم آتسی باشکوهی ترتیب دادند . در این اجتماع چند تن از نمایندگان کارگران سخنرانی کردند . فاضل پور ،

مبارز راستین جنبه ملی ایران یکی از سخنرانان این گرد هم آتسی بود که مشروطیت و نهضت ملی شدن صنعت نفت و نهضت کنونی مردم ایران را مورد بررسی قرار داد و گفت این انقلاب که به معنی و جدول خاکا ایران وسعت گرفته و پایه های آن بردوشی مردم کوجه و بازار و شهروروستا است نخستین دروازه پیروز برای است سرگذارده باشد که در دروازه های دیگر افاتح گردیم .

این نکات است

در زنده نشد بیست و هفتم دیماه و تنها مجسمه مسجد سلمان که در مرکز شهر قرار داشت بوسیله گروهی به زیر انفک شد . از سوی شاهمانی که در آنجا بودند گفته شد که ما ایران انقلابی در این کار دست داشته

سخنرانی

در سخنرانی هماهنگی کارکنان هواپیمائی ملی با حضور پیش از چهار هزار تن زن و مرد آزاد بخواند دکتر سلامیتیان مبارز دیریای جنبه ، نهضت ضد استعماری و ضد استبدادی ایران را از جنبش مشروطیت تا نهضت ملی شدن نفت و قیام سراسری کنونی ایران بیان نمود پس معنی قرار داد و گفت در اخله خارجیان و سرکوب نهضت ملی هر بار باید دیده شود که ن جندی و تکامل آن که ملی نمایان کرد هاست .

اربعین روز فجلی همبستگی ملی پرشکوه باد